Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24
I

Of. N° REQUERIMENTO N° 480/2019
SENHOR PRESIDENTE

Considerando que este vereador tem sido indagado por
munícipes, no sentido de que seu bairro receba' melhorias na
iluminação, com lâmpadas de LED.

Considerando que a cidade ainda possui muitos pontos
escuros, causando insegurança em moradores destes locais.

Requeiro a Vossa Excelência, Obedecidas as Normas
Regimentais, seja oficiado ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1- Existe previsão para que as lâmpadas de bairros
sejam trocadas por lâmpadas de LED? Pontos escuros serão
contemplados? Quais os tramites que os munícipes deve fazer para
que a prefeitura realize a instalação de iluminação nestes locais?
Quanto demoraria para o braço de iluminação seja, instalado? Em
ranchos e ou' estradas rurais esta melhoria (iluminação) é possível e
quem (Empresa/ClA de Energia Elétrica) seria o responsável por esta
instalação? Existe uma estimativa de quantos pontos escuros a cidade
ainda ,possui? A prefeitura poderia estar realizando estas
melhorias/braço de iluminação de forma gradativa? Quanto atualmente
a prefeitura paga pela iluminação da cidade e já houve economia com
a instalação de lâmpadas de LED?

Plenário Syrio Ignatios, 21 de novembro de 2019.

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13.660-970
Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656

e-mail: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

CÂMARA MUN1CIPAL DE PORTO FERREIRA

PRESIDU';;YE~. ~~~~~~;:...-_'--
10 SECRETÁRI . ~-~:;..~""""""----
20 SECRETÁRIO' -----~'----